SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 682/GR, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, e

considerando o que dispõe o subitem 13.2 e 13.9 do Edital Nº 03/GR-

IFCE/2014,

R  E   S   O   L   V   E

Art. 1º. Divulgar, nos termos da Tabela anexa a esta Portaria, a lotação das vagas

por campus do IFCE, observando o disposto no Edital Nº 03/GR-IFCE/2014.

Art. 2º. As vagas constantes da Tabela de que trata o artigo anterior são de

provimento imediato e caberá a Pró-reitoria de Gestão de Pessoas do IFCE promover a

convocação dos candidatos classificados, nos termos do Edital Nº 03/GR-IFCE/2014.

Art. 3º. A Pró-reitoria de Gestão de Pessoas publicará no site do IFCE

(http://qselecao.ifce.edu.br/concurso.aspx?cod_concurso=2510) os procedimentos sobre a

convocação dos candidatos classificados para realizarem as opções de campi de lotação.

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 06 de novembro de 2015.

VIRGILIO AUGUSTO SALES ARARIPE

Reitor

http://qselecao.ifce.edu.br/concurso.aspx?cod_concurso=2510

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

ANEXO DA PORTARIA Nº 682/GR, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015

TABELA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS POR CAMPUS

CÓD. SUBÁREAS CAMPUS DE LOTAÇÃO VAGAS

3 Administração de Empresas Cedro (02), Tauá. 03

4 Ciências Contábeis Iguatu 01

5 Artes Plásticas (40h) Aracati, Canindé, Crato, Umirim 04

6 Teatro Crateús, Quixadá 02

7 Metodologia e Técnicas de Computação Cedro (02), Crato, Jaguaribe (02) 05

8 Sistemas de Computação Crateús, Jaguaribe (04), Tauá 06

10
Currículo e estudos aplicados ao ensino e

aprendizagem
Acaraú, Jaguaribe

02

11
Fundamentos da Educação, Política e

Gestão Educacional
Cedro, Crateús

02

12 Construção Civil Crateús (02) 02

14 Metalurgia de Transformação Sobral 01

15 Gerência de Produção Cedro 01

16
Eletromagnetismo, Conversão de Energia e

Máquinas Elétricas
Cedro (02)

02

17 Sistemas e Redes de Telecomunicações Tauá 01

18
Teoria Eletromagnética, Microondas,

Propagação de Ondas e Antenas
Tauá

01

20 Processos de Fabricação Cedro, Jaguaribe 02

24 Gestão Ambiental Tauá 01

25
Áreas Clássicas, Fenomenologia e suas

aplicações
Cedro, Tianguá

02

26 Física Geral e Experimental
Cedro (02), Crateús, Jaguaruana, Juazeiro do

Norte, Sobral 06

28 Geografia Física Camocim 01

29 Geografia Humana Crateús 01

30
História Geral, da América, do Brasil, do

Ceará e da Arte
Cedro 01

31 Hospedagem, Restaurante e Bar Aracati, Baturité, Guaramiranga (02) 04

33 Língua Espanhola Cedro, Crateús 02

34 Língua Inglesa Camocim, Jaguaribe 02

35 Língua Portuguesa
Aracati, Canindé, Crateús (02), Itapipoca,

Tabuleiro do Norte 06

39 Matemática Básica Acaraú (02), Cedro, Crateús, Sobral, Tianguá 06

40 Análise Nutricional da População Limoeiro do Norte 01

41 Química Analítica Crateús (02), Iguatu, Juazeiro do Norte 04

42 Química Geral Camocim, Cedro, Crato 03

47 Nutrição, Alimentação e Produção Animal Tauá 01